quarta-feira, 30 de deZeMBrO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  3
ATO: PORTARIA Nº 1105/2009

Data de Admissão: 01/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
mARcOS JOSÉ NAScImENTO                   AuXIlIAR OPERAcIONAl               29/06/2010  PORTARIA Nº 1105/2009-
   GAb/dG/HOl
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

EXTRATO dE TERmO AdITIVO AO cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57932
Nº dO TERmO AdITIVO:QuARTO

Nº dO cONTRATO:240/2007-HOl PROc.410229/2009
OBJETO DO CONTRATO:FORNECIMENTO DE FIOS DE SUTURA E
CORRELATOS
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL:R$-256.999,98
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº085/2007
PARTES:HOSPITAL OPHIR LOYOLA e ESPECIALMED -
Especialidades Médicas Com. e rep. Ltda
OBJETO E JUSTIFICATIVA:Prorrogar apenas a vigência do
contrato, sem ônus para o Contratante
VALOR:R$-SEM ÔNUS
DATA DA ASSINATURA:04/12/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:05/12/2009 ATÉ 31/12/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:LUIZ NAZARENO FRANÇA DE
MOURA
ÚLTIMO ADITIVO ANTERIOR:3ºTA,DOE: 31.443 DE 19/06/2009,
Justificativa: prorrogar o referido contrato pelo período de
06(seis)meses.
ENDEREÇO DO CONTRATADO:Tv Br do Triunfo,nº3271-
Bairro:Marco-CEP.66093-050/Belém-Pará
DATA DA PUBLICAÇÃO:29/12/2009

PORTARIA N° 578/GAbINETE/AJuR/HEmOPA, dE 23 dE
dEZEmbRO dE 2009.

NúmERO dE PublIcAçãO: 57623
GOVERNO dO ESTAdO dO PARÁ

cÂmARA SETORIAl dE POlÍTIcAS SOcIAIS
SEcRETARIA dE ESTAdO dE SAúdE PúblIcA

FuNdAçãO cENTRO dE HEmOTERAPIA E HEmATOlOGIA
dO PARÁ

A Presidente da FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ -HEMOPA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei 6.692, de 24 de setembro de
2004;
Considerando o Decreto Nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº 5810/93,
arts. 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório;
RESOLVE,
I-         HOmOlOGAR o resultado do relatório da Comissão
de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório,
dos servidores abaixo listados, devidamente submetidos e
aprovados com os respectivos conceitos:

NOmE cARGO dATA
AdmISSãO

RESulTAdO
FINAl

N° dO
PROcESSO

Márcia Maria Ribeiro
Basílio

Farmacêutico
Bioquímico 25/10/2005 100,00

(EXCELENTE) 20092366

Sebastião Quaresma
Gomes

Farmacêutico
Bioquímico 21/12/2007 90,00 (BOM) 20092369

Sheila Milisa Pinheiro
Aguiar Médica 10/09/2007 98,5 (BOM) 20092370

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 23 de dezembro
de 2009.
MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
Presidente da Fundação Hemopa

AVISO dE lIcITAçãO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57817

mOdAlIdAdE: PREGãO ElETRôNIcO
NúmERO: 24/2009

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
LABORATÓRIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e
www.compraspara.pa.gov.br.
Observação: HORA DA ABERTURA: 10:00 horas (horário de
Brasília)
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452
Data da Abertura: 13/01/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       339030                 0261000000           Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

AVISO dE lIcITAçãO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57902

mOdAlIdAdE: PREGãO ElETRôNIcO
NúmERO: 74/2009

Objeto: Aquisição De Papel Grau Cirúrgico com cessão de
Equipamentos em Regime de Comodato sem ônus à Fundação
HEMOPA (Em Grau de Repetição do PE 066/2009)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e
www.compraspara.pa.gov.br.
Observação: HORA DA ABERTURA: 10:00 horas (horário de
Brasília)
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452
Data da Abertura: 15/01/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       339030                 0269001022           Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57540

PORTARIA: 522/09
Objetivo: Coordenar campanha externa.
Fundamento Legal: Or.norm.n-001,11.01.08.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541956201/Lilian Lucia Freira Bouth (Assist.Social) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
541956201/Lilian Lucia Freire Bouth (Assist.Social) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57628

PORTARIA: 523/09
Objetivo: Participar de campanha de captação de doadores.
Fundamento Legal: Or.norm.n-01,11.01.08.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571754521/Claurilene da Silva Gontijo (Aux.Adm.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
20193701/Edna Maria Natividade Pombo (Enferm.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
57999962/Eliene Ayan Neves (Medica) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 07/11/2009 a 07/11/2009
51559593/Gercina Martins de Oliveira (Aux.Hemot.) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
571754501/Jessica Nicole Fialho de Oliveira (Médica) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
56307701/Kelly de Menezes Sarmanho (Aux.Enferm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
56307701/Kelly de Menezes Sarmanho (Aux.Enferm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
58235361/Klebson Lima de Abreu (Aux.Enferm.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
56133021/Maria da Graça Dias de Sousa (Aux.Adm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
56133021/Maria da Graça Dias de Sousa (Aux.Adm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
541880871/Marluce Gonçalves Ramos (Enferm.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
56315563/Neli de Fátima Nascimento (Aux.Enferm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
53616211/Rosa de Fátima de Q. Carvalho (Aux.Adm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
571746441/Sandra Maria Marques Martins (Téc. Enferm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57633

PORTARIA: 525/09
Objetivo: Participar de campanha de captação de doadores
-Albras.
Fundamento Legal: Or.norm.n-001,11.01.08.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58842411/Alessandra Fernandes de Oliveira (Aux. Inform.) /
0.5 diárias (Completa) / de 12/11/2009 a 12/11/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57636

PORTARIA: 549/09
Objetivo: Substituir DR. Elias Serruya na gerencia da HENAB,
pelos dias 11,15 e 17 de dez./09.
Fundamento Legal: Or.norm.n-001,11.01.08.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58839541/Paula Christine A. Justino Oliveira (Médica) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/12/2009 a 11/12/2009
58839541/Paula Christine A. Justino Oliveira (Medica) / 1.0
diárias (Completa) / de 15/12/2009 a 15/12/2009
58839541/Paula Christine A. Justino Oliveira (Medica) / 1.0
diárias (Completa) / de 17/12/2009 a 17/12/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57639

PORTARIA: 541/09
Objetivo: Realizar levantamento de materiais necessários para
instalação de um aparelho de ar-condicionado tipo split.
Fundamento Legal: Or.norm.n-001,11.01.08.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571743231/Francisco Jose Marques Oliveira (Tec. Manut.) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/11/2009 a 20/11/2009
541876081/Mivaldo Monteiro de Melo (Eletricista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 20/11/2009 a 20/11/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57645

PORTARIA: 542/09
Objetivo: Realizar serviços serviços administrativos no
hemocentro regional de castanhal.
Fundamento Legal: Or.norm.n-001,11.01.08.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70000061/Ana Tereza De Amorim A Nunes (Administradora) /
3.5 diárias (Completa) / de 03/11/2009 a 06/11/2009
70000061/Ana Tereza De Amorim A Nunes (Administradora) /
4.5 diárias (Completa) / de 09/11/2009 a 13/11/2009
70000061/Ana Tereza De Amorim A Nunes (Administradora) /
4.5 diárias (Completa) / de 16/11/2009 a 20/11/2009
70000061/Ana Tereza De Amorim A Nunes (Administradora) /
4.5 diárias (Completa) / de 23/11/2009 a 27/11/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57647

PORTARIA: 543/09
Objetivo: Realização de hemovigilância nos municípios de Brasil
Novo, Medicilândia e Uruará.
Fundamento Legal: Or.norm.n-001,11.01.08.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): Brasil Novo/PA - Brasil
Medicilandia/PA - Brasil
Uruara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571934571/Maria da C. Araújo de Matos (Enferm.) / 1.0 diárias
(Completa) / de 07/12/2009 a 07/12/2009
571934571/Maria da C. Araújo de Matos (Enferm.) / 1.0 diárias
(Completa) / de 08/12/2009 a 08/12/2009
571934571/Maria da C. Araújo de Matos (Enferm.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/12/2009 a 09/12/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57683

PORTARIA: 554/09
Objetivo: Realizar visita tecnica a construção do predio de
residuos do hemocentro.
Fundamento Legal: Or.norm.n-001,11.01.08.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58842841/Reinaldo Mendes Leite (Engenheiro) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/12/2009 a 16/12/2209<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57689

PORTARIA: 551/09
Objetivo: Participar do Hemo 2009.
Fundamento Legal: Or.norm.n-001,11.01.08.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): Florianopolis/SC - Brasil<br
Servidor(es):
20189421/Maria Luiza M. Moutinho da Conceição (Médica) / 2.0
diárias (Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57656

PORTARIA: 546/09
Objetivo: Entregar certificado de acreditação ao hemonúcleo de
altamira.
Fundamento Legal: Or.norm.n-001,11.01.08.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555883152/Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles (Medica) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/12/2009 a 18/12/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

EXTRATO dE cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57696

cONTRATO Nº 156/09
mOdAlIdAdE: PREGãO ElETRôNIcO Nº 028/2009

Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna e Maconfrio e Refrigeração Ltda.
Objeto: A contratação de Empresa Especializada na prestação